

## OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW

### Nabór wniosków w ramach

#### Programu priorytetowego „Mój Prąd” Część 3) Program Mój Prąd na lata 2024 – 2027

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza nabór, w trybie ciągłym, wniosków o dofinansowanie w ramach Programu priorytetowego **Część 3) Program Mój Prąd na lata 2024 – 2027**.

#### ⇒ Cel programu:

Celem programu jest zwiększenie produkcji energii elektrycznej z mikroinstalacji fotowoltaicznych, ale także wzrost autokonsumpcji wytworzonej energii elektrycznej poprzez jej magazynowanie (magazyny energii elektrycznej lub ciepła) oraz zwiększenie efektywności zarządzania energią elektryczną na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Przedsięwzięcia realizowane w ramach programu muszą przyczyniać się do realizacji krajowego celu dotyczącego udziału OZE w konsumpcji i wytwarzaniu energii ogółem oraz muszą zapewniać poszanowanie środowiska i ochronę krajobrazu (co jest możliwe zwłaszcza w przypadku zastosowania mikroinstalacji fotowoltaicznej).

#### ⇒ Rodzaje przedsięwzięć:

- ⇒ Zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych o zainstalowanej mocy elektrycznej od 2 kW do 10 kW, służących na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych dla mikroinstalacji fotowoltaicznej zgłoszonej do przyłączenia **do dnia 31.07.2024** roku.
- ⇒ Zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych o zainstalowanej mocy elektrycznej od 2 kW do 20 kW, służących na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych, dla mikroinstalacji fotowoltaicznej zgłoszonej do przyłączenia **od dnia 01.08.2024** roku
  - 1) Zakup i montaż magazynów ciepła: (zasobniki c.w.u zasilane przez pompę ciepła lub kocioł elektryczny, zasobniki c.w.u z grzałką elektryczną, bufory ciepła zasilane przez pompę ciepła lub kocioł elektryczny, bufory ciepła z grzałką elektryczną, bufory ciepła wraz z zasobnikiem c.w.u. stanowiące jedno kompletne urządzenie, pompa ciepła typu powietrze/woda tj. pompa ciepła do c.w.u. + zasobnik c.w.u. lub pompa ciepła do c.w.u. ze zintegrowanym zasobnikiem) - *minimalna pojemność magazynu ciepła - 20 dm<sup>3</sup> (1 dm<sup>3</sup> = 1 litr)*;
  - 2) Zakup i montaż magazynów energii elektrycznej o pojemności co najmniej 2 kWh - cena **za zakup i montaż ME o pojemności 1 kWh nie może przekroczyć 6 tys. zł**. Zgłoszone do dofinansowania urządzenia muszą być trwale zamontowane pod adresem, gdzie zainstalowana została mikroinstalacja fotowoltaiczna. Nie zostanie udzielone dofinansowanie na mobilne magazyny energii np. pojazdy.

### ⇒ Terminy i sposób składania wniosków

Wnioski należy składać w terminie **od 02.09.2024 r. do 20.12.2024 r.** lub do wyczerpania alokacji środków.

- 1) W przypadku wyczerpania alokacji środków przed terminem zakończenia naboru wniosków na stronie internetowej NFOŚiGW oraz [www.mojprad.gov.pl](http://www.mojprad.gov.pl) zostanie umieszczona informacja o braku możliwości składania wniosków i zostanie zablokowana możliwość złożenia wniosku w Generatorze Wniosków o Dofinansowanie (GWD).
- 2) Wnioski należy składać w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”) dostępny pod adresem <http://gwd.nfosigw.gov.pl>
- 3) Wnioski poddawane będą ocenie na bieżąco.
- 4) Wnioski, które wpłyną po terminie, zostaną odrzucone.
- 5) Wnioski złożone w formie papierowej zostaną odrzucone, o czym Wnioskodawca zostanie powiadomiony na adres e-mail wskazany we wniosku o dofinansowanie. Wniosek złożony w formie papierowej zostanie odesłany do Wnioskodawcy.
- 6) Korespondencja z Wnioskodawcą w sprawie oceny wniosków jest prowadzona w **postaci elektronicznej za pośrednictwem skrzynki e-mail lub za pomocą dedykowanego systemu informatycznego udostępnionego przez NFOŚiGW.**

### ⇒ Alokacja:

Kwota alokacji dla bezzwrotnych form dofinansowania – do 400 mln zł

Środki niewykorzystane w ramach tego naboru zostaną przeniesione do kolejnego naboru wniosków.

### ⇒ Formy dofinansowania:

Dofinansowanie będzie udzielone w formie dotacji zgodnie z programem priorytetowym „Mój Prąd”.

### ⇒ Beneficjenci:

Osoby fizyczne wytwarzające energię elektryczną na własne potrzeby, które mają zawartą umowę kompleksową\* (są stroną tej umowy nie pełnomocnikiem) / umowę sprzedaży energii, regulującą kwestie związane z wprowadzeniem do sieci energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji). Grantobiorcą (Wnioskodawcą) nie może być osoba fizyczna, która ma zawartą umowę kompleksową / umowę sprzedaży energii, regulującą kwestie związane z wprowadzeniem do sieci energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji w związku z prowadzoną przez siebie działalnością gospodarczą pod adresem tożsamym z adresem instalacji mikroinstalacji fotowoltaicznej (stroną umowy kompleksowej nie może być osoba prowadząca działalność gospodarczą).

*\*Umowa kompleksowa nie jest umową usługi montażu instalacji fotowoltaicznej – umowa kompleksowa zawierana jest z zakładem energetycznym.*

### ⇒ Kontakt w sprawie naboru:

[mp6@nfosigw.gov.pl](mailto:mp6@nfosigw.gov.pl)

⇒ **Uwagi końcowe:**

NFOŚiGW będzie Beneficjentem grantu (Projekt grantowego) Programu FEnIKS 2021-2027, Działanie FENX.02.02 Rozwój OZE, priorytet II Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Celu szczegółowego: 2.2. Wspieranie energii odnawialnej zgodnie z dyrektywą (UE) 2018/2001, w tym określonymi w niej kryteriami zrównoważonego rozwoju programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021 – 2027. Docelowo Wnioskodawca programu Część 3) Program Mój Prąd na lata 2024 – 2027 będzie Grantobiorcą środków przeznaczonych na dofinansowanie w programie.